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KONU: YURT DIŞI İŞTİRAK KAZANCININ KURUMLAR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN
DEĞERLENDİRİLMESİ.

İstanbul  Vergi  Dairesi  Başkanlığı  Mükellef  Hizmetleri  Gelir  Vergileri  Grup  Müdürlüğünün
18.03.2020 tarih ve 62030549-125[5-2019/406]-E.308436 sayılı özelgesinde,

Şirketin Almanya'da mukim …şirketinin %100 ortağı  olduğu, yine Almanya'da adi  ortaklık
statüsündeki…'nin %53,69 hissesini elinde bulundurduğunu,

… şirketi tarafından kar dağıtımı kararı alındığında, brüt temettü tutarı üzerinden Almanya
vergi mevzuatına göre %26,375 stopaj yapıldığı, stopaj sonrası net temettü rakamının ilgili
dönem kurumlar vergisi beyannamesi verme süresi sonuna kadar şirket hesabına aktarıldığı,
şirketin  bu  tutarı  yurt  dışı  iştirak  kazancı  olarak  kayıtlarına  alarak,  Kurumlar  Vergisi
Kanunu’nun 5/1-b maddesi gereğince yurt dışı iştirak kazancı istisnası olarak beyan ettiğini,
Almanya  vergi  mevzuatı  çerçevesinde  2017  dönemi  ile  ilgili  olarak  şirkete  …  EUR  iade
yapıldığını belirterek,

2019 yılında kesinleşen iade tutarının, 2017 dönemi temettü dağıtımından kaynaklanan vergi
stopajına ilişkin olması sebebiyle 2019 yılı  beyanname verme süresi sonuna kadar şirkete
transfer edilmiş olması ve Kanunun 5/1-b maddesinde belirtilen diğer tüm şartların yerine
getirilmesi  şartıyla  yurt  dışı  iştirak  kazancı  istisnası  olarak  değerlendirilip
değerlendirilmeyeceği hususunda görüş talep edilmektedir.

5520 sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanunu’nun 3’üncü maddesinde kurumlardan kanuni  veya iş
merkezi Türkiye'de bulunanların tam mükellef olarak gerek Türkiye içinde gerekse Türkiye
dışında  elde  ettikleri  kazançlarının  tamamı  üzerinden  vergilendirilecekleri  hükmüne  yer
verilmiştir.

Kanunun İstisnalar başlıklı 5’inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde;

(1) Aşağıda belirtilen kazançlar, kurumlar vergisinden müstesnadır:

b) Kanunî  ve  iş  merkezi  Türkiye'de  bulunmayan  anonim  ve  limited  şirket  niteliğindeki
şirketlerin  sermayesine  iştirak  eden  kurumların,  bu  iştiraklerinden  elde  ettikleri  aşağıdaki
şartları taşıyan iştirak kazançları;

…

4) İştirak kazancının, elde edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin
verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye'ye transfer edilmesi,

Hükümleri yer almaktadır.

Şirkete ödenen … EUR iade tutarının  2017 hesap döneminde elde edilen temettünün bir
parçası  olduğu,  Almanya  vergi  mevzuatı  çerçevesinde  dağıtılan  temettü  üzerinden  tahsil
edilerek yapılan kontrol sonucunda 2019 yılında şirketinize iade edildiği,
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Elde olmayan sebeplerden dolayı yurt dışı iştirak kazancının elde edildiği hesap dönemine
ilişkin kurumlar vergisi  beyannamesinin verilmesi  gereken tarihe kadar Türkiye'ye transfer
edilemediği, 

Şirkete iade edilen tutarın Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (b)
bendi kapsamında, söz konusu maddede sayılan diğer şartların sağlanması şartıyla, iştirak
kazancının  elde  edildiği  2017  hesap  dönemi  kurum kazancınızın  tespitinde  istisna  olarak
dikkate alınması mümkün bulunmaktadır. 

Almanya vergi idaresince yapılan kontroller sebebiyle geçen süre ise mücbir sebep hali olarak
değerlendirilecektir.

Açıklamasına yer verilmiştir.

 

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.

 

 

Sayfa 2 / 2


